eârr * g/6,rrry"1l" ff6hr.l*lffi^r" ,
GASA I.EGISLATTVA PRESIDEI{TE ilUNIGIPAL PHILIPP EilDLICH

EsrADo oo esplnlro sAltto

tNDtcAçÃo No. 19t2026

Proponente: Vereador João Cabral Rodrigues Cancellieri

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNTCIPAL, JUNTAMENTE À

SECRETARIA A QUE COMPETE, REFAZER OU CONSERTAR AS CALHAS DA

ESCOLA MUNICTPAL JOSÉ ALOíSIO SIMON, LOCAL'ZADA NO TREVO DE

PARAJÚ.

JUSTIFICATIVA

Solicito, em caráter de urgência que seja realizado o serviço solicitado acima, visto
que, as calhas do referido local se encontram em precárias condições, de fato,

necessitando que sejam substituídas.

Pois, à ação das constantes chuvas ocorridas na região está contribuindo para a
deterioração das calhas da referida unidade escolar. Razão pela qual, esta
solicitação merece especial atenção e empenho, visando o atendimento o mais

breve possível.

Nesse contexto, espero poder contar com o apoio e compreensão de V. Ex. a, junto

à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender o que segue,

urgentemente.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2026.

João Cabral Cancellieri
Vereador

Autenticar documento em
Documento

(irlor!,., /,, r' (, I
ui,l, o,

****
EàtÂNCtmqÂo LEr

L. 457tl9íPUBL|CÂDO
,ro Dto.Es 3írtot99í

DAÍÂ DE INSTÂLAçAO

AREÂ TERRITonIAL
283,4es XM'

cl,rtr
ÍNOPICAT OE ALTITUOE

tÁxrrA 2s' E arrixrila I

ru§clPro§ uilrrRoÍEs
oollx@§ fÀRÍlxs,
ALfRED CTIAVES,

6lr RlPARr E VlArÀ

Dt$TÁIrEtÂ oa cÀPrraL
DoEtÍÂoo (vlÍónE):
irt0 Erl

c0t0I1IAçÂo

lrExÀis, rrarnros, surços,

r0r0lE§Es. poiTu6lrEsEs,

ÀuÍniacos, oEscEroErrEs

OE I|AIIVOS E DESCEIIOEIíTE§

0Elf$8Âx0s

LANTUDE sut OE

lm'54 E0"

IOIIGIIUOE OESI€ DE

ôtcEl{llítct{.0E 2t'
t{iL' ll"
POIUIAçÂO (rBGE/2021)

{7.íat tE§soÂs

ll§t tcoxÔílcÀ

mrcuÍuRÂ, cutÍÍvo 00 cttE,

tútcutÍul a I 0LERrtutlURA

n t§to
6

^t3lt§
au Jt}Pr§ !0 tl.lrtf 'c

3r! m[íslTE r(Fr|,ErcÁlos

pflsa6ftr!srqErcEs )6
lt üitsE tTÂt Wios rsE uifÊsil
$À[qlsÂq {Â üAmÀ lr l',§cÂ

EUlflÍTElJtÀ

GENrlLICO:

'LORIII.IEN§E
VIÂ DE ÂGESSO:

1n.262 E BR-íoí

REGIÁOI
§UDOCSTE SERRAI{Â

lmilo tü.1ilc010ililfiTilÍla
É aotiÍtruiol tilos uslirTos

xllct5,0r slDI t 0l vrroi
l(&ttIE uuil0 au00 tIu
ltlÍmilrr rr ar or rrurmr

m

/),,,t t,1,,

'f,,,'urln

o

oí/olit993

ry

ffiE
com o identificador 37003i

da Lei 14.063t2020.
assínado digitalmente conÍorme art. 40, ll